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EVALUACION TECNICA
Santiago de Cali, 04 de octubre 2024
PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. MC 012-041-2024

OBJETO: “PRESTAR EL SERVICIO DE TOMA DE MUESTRAS PARA REALIZAR
ANALISIS MICROBIOLOGICO Y FISICOQUIMICO EN LA AGENCIA
LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico inicio el presente proceso
de seleccion de acuerdo con la siguiente informacién.

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -
Regional Pacifico para este proceso contractual es de SEIS MILLONES DE PESQOS
M/CTE ($6.000.000) incluido IVA y demas erogaciones a que haya lugar, respaldado con
el certificado de disponibilidad presupuestal No. 5324 con fecha 22/02/2024, con el
siguiente rubro presupuestal:

DEPEDENCIA Y RUBRO - DESCRIPCION VALOR
BOLMU BOLSAS DE
MUESTREO, SERVICIOS PARA EL CUIDADO
REACTIVOS Y A-05-01-02-008-003 DE LA SALUD HUMANA'Y $6.000.000
ANALISIS SERVICIOS SOCIALES
MICROBIOLOGICO

La adjudicacion del presente proceso de seleccion se efectuara de forma global, por todos
los correspondientes presupuestales.

Dependencia: Administrativa.
Plazo de ejecucidon del contrato: 30 de diciembre de 2024.
OFERTAS PRESENTADAS:

1. CONTROL Y GESTION AMBIENTAL S.A.S
2. LABORATORIO DE ALIMENTOS Y SIMILARES MICROQUIM S.A.S

Se relaciona revision de los requisitos técnicos habilitantes del oferente que presentaron
propuesta para el proceso MC-012-041-2024

Certificate No.
LAT-0877
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REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

EVALUACION PROCESO MC 012-041-2024

234 1 2.3.7
2.3.2 2.3.3 ACEPTACION 235 23.6
PROVEEDOR :‘;;WNB"“EMM‘ CERTIFICADODE |CONDICIONES ww“' ! ;;‘f::u AUTORIZACION  |cERmFicaion (BT RO OBSERVACIONES
CNICAS v
SGST POR ARL TES FUNCIONAMIENTO {PICCAP DEL AGUA
Presenta certificado de SGST
CONTROL Y GESTION AMBIENTAL S.AS CUMPLE CUMPLE CLUMPLE CLMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE por ARL con fecha de 23-04-

2024

LABORATORIO DE ALIMENTOS Y|

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N enta experiencia
| |SIMILARES MICROQUIM S.A.S O pres PErienc

OBSERVACIONES

El oferente CONTROL Y GESTION AMBIENTAL S.A.S cumple con los requisitos técni-
cos habilitantes de la invitacion.

El oferente LABORATORIO DE ALIMENTOS Y SIMILARES MICROQUIM S.A.S, no cum-
plen con los requisitos técnicos habilitantes de la invitacion.

COMITE TECNICO EVALUADOR

e Iden

TSD. Nely Johana Tobon Rojas
Soporte Tecnologia
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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 04 de octubre de 2024

PROCESO No. MC 012-041-2024 Por 2da vez: “PRESTAR EL SERVICIO DE TOMA DE
MUESTRAS PARA REALIZAR ANALISIS MICROBIOLOGICO Y FISICOQU[MICO EN LA
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO”.

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente Proceso de Contratacion de
Minima Cuantia MC 012-041-2024 Por 2da vez, de acuerdo con la siguiente informacion.

Contrato Interadministrativo: NO APLICA
PRESUPUESTO OFICIAL:

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -Regional
Pacifico para este proceso contractual es de SEIS MILLONES DE PESOS ($6.000.000) M/CTE
INCLUIDO IVA impuestos, tasas y demas deducciones o erogaciones a las que haya lugar,
respaldado con el certificado de disponibilidad presupuestal No.5324 de 2024-02-22, con el
siguiente rubro presupuestal:

DEPENDENCIA RUBRO DESCRIPCION VALOR
BOLMU BOLSAS DE SERVICIOS PARA EL CUIDADO DE LA
MUESTREO, REACTIVOS Y A-05-01-02-009-003 SALUD HUMANA Y SERVICIOS $6.000.000
ANALISIS MICROBIOLOGICO SOCIALES

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cuenta con el Certificado de Disponibilidad
Presupuestal No. 5324 de 2024-02-22, , expedido por la Jefe de Presupuesto de la Agencia de
las Fuerzas Militares Regional Pacifico por valor de SEIS MILLONES DE PESOS ($6.000.000)
M/CTE INCLUIDO IVA impuestos, tasas y deméas deducciones o erogaciones a las que haya
lugar

Apertura: 23 de septiembre de 2024.
Cierre: 01 de octubre de 2024, Hora: 15:00 HORAS

Plazo Ejecucion: El plazo de ejecucién del contrato sera hasta el dia 30 de diciembre de 2024
y/o hasta agotar presupuesto.

Clasificacion de Bienes y Servicios UNSPSC:

GRUPO  |SEGMENTO |FAMILIA |CLASE |PRODUCTO |NOMBRE

SERVICIOS DE ANALISIS DE
ALIMENTOS

e b o

F 85 15 15 08
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Lugar de ejecucion:
Los servicios se prestaran en las instalaciones de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional
Pacifico en las siguientes unidades de negocio:

LUGAR DIRECCION CIUDAD! DEPARTAMENTO/PAIS
CADS BUENAVENTURA CRA 38 NO.5-16 BARRIO 14 JULIO ESQUINA | BUENAVENTURA/NALLE DEL CAUCA -
CALLE CHUCHOFON-BUENAVENTURA COLOMBIA
COMEDOR DE TROPA BASE NAVAL BAHIA MALAGA-BUENVENTURA BUENAVENTURA /VALLE DEL CAUCA -
COLOMBIA
CADS TUMACO AVENIDA LA CORDIALIDAD SECTOR EL | TUMACO/NARINO -COLOMBIA
MORRO-TUMACO

NOTAS GENERALES A LOS LUGARES DE EJECUCION.

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares de comuin acuerdo con el adjudicatario(s) del presente proceso
de seleccion, en caso de ser necesaria, podra incluir mas lugares de entrega, siempre y cuando estas
modificaciones estén al alcance del cumplimiento del proveedor.

Nota 1: En el evento que se requieran bienes, obras y/o servicios que no estén incluidos en el cuadro de
relacion de servicios y precios, el supervisor podra requerir al contratista la prestacién de servicios de los
mismos, siempre que el contratista este en la capacidad de suministrarlos y/o prestarlos, para lo cual, el
contratista debera presentar cotizacién y el supervisor verificara que el valor se encuentre dentro de los
precios de mercado de la regién, mediante minimo dos cotizaciones adicionales de firmas que suministren
ylo presten el servicio objeto del contrato, una vez verificado que los precios cotizados se encuentran dentro
de los precios de mercado la entidad procedera a solicitar la prestacion del servicio y/o suministro de los
bienes obras y/o servicios requeridos previo modificacién del contrato

Nota 2: El confratista deberd anexar en la propuesta, certificacién donde se compromete a dar total
cumplimiento del Manual del Sistema de Gestién de Seguridad y Salud en el Trabajo Para Contratistas,
Subcontratistas y Proveedores de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares.

Nota 3: Una vez se haga la adjudicacion, el proveedor adjudicatario tiene la obligacién de mantener los
precios con el fin que no conlleven a desequilibrio econémico mientras no se trate de hechos o
situaciones imprevisibles o imprevistas, por el contrario, lo que en vista al momento de proponer o
contratar, conduzca a inflar o rebajar sustancialmente |a oferta.

OFERTA PRESENTADA:

1. CONTROL Y GESTION AMBIENTAL SAS NIT 900.023.598-6
2. LABORATORIO DE ALIMENTOS Y SIMILARES MICROQUIM SAS NIT 890.330.807-1

VERIFICACION DOCUMENTAL

DOCUMENTOS ENTREGADOS CON LA OFERTA CONTROL Y GESTION | LABORATORIO DE ALIMENTOS Y
AMBIENT, SAS NIT | SIMILARES MICROQUIM SAS NIT
800.023.585-8 890.330.8071

FORMULARIO NO. 1

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE CUMPLE

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES

PARAFISCALES. CUMPLE CUMPLE

CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO- RUT

VIGENTE. CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO APORTES PARAFISCALES CUMPLE CUMPLE
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BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA

CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. CUMPLE, verificado por la entidad CUMPLE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA | CUMPLE, verificado por la entidad CUMPLE
NACION.

CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA - SRNMC CUMPLE, verificado por la entidad CUMPLE
CEDULA DE CIUDADANIA LEGIBLE AMPLIADA AL CIEN POR

CIENTO (100 %) DEL REPRESENTANTE LEGAL U

OFERENTE. CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACION BANCARIA CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION. CUMPLE CUMPLE

FORMULARIO No. 5
INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES CUMPLE CUMPLE

FORMULARIO No. 6 PACTO DE CONFIABILIDAD

CUMPLE CUMPLE
REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS -
REDAM. CUMPLE CUMPLE
RESUMEN DE LA PROPUESTA PROPUESTA HABILITADA TA m’ggw ey

OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Confratacion de Minima Cuantia MC 012-041-2024 Por 2da vez, se
presentaron dos (2) oferentes.

En la evaluacién juridica de fecha 02 de octubre de 2024 no fue habilitado juridicamente el oferente
CONTROL Y GESTION AMBIENTAL S.A.S, toda vez que no aporto cedula de ciudadania del
representante legal, no permitiendo la verificacién de los antecedentes de la procuraduria, contraloria y
de policia.

Durante el termino de traslado de la evaluacion el oferente subsano la oferta y se pudo verificar los
antecedentes, como queddé plasmado en la verificacion de cumplimiento de requisitos.

CONCLUSIONES:

La oferta presentada por CONTROL Y GESTION AMBIENTAL SAS identificada con el NIT No.
900.023.598-6, cumple con los requisitos habilitantes conforme lo establecido en la Invitacion.

La oferta presentada por LABORATORIO DE ALIMENTOS Y SIMILARES MICROQUIM SAS

identificada con el NIT No. 890.330.807-1, cumple con los requisitos habilitantes conforme lo establecido
en la Invitacion.

COMITE JURIDICO EVALUADOR

P.D Blanhca LQ(’.gc;:avid Rocha
Coorllinadora de Contratos ALRPA






